

ANEJO DE MEJORAS PROPUESTAS, II PPOS 2017 N° DE OBRA: 693

OBRA: REURBANIZACION DE LA CALLE M^a. CARMEN PERALES ALCOVER

AUTOR DEL PROYECTO: SANTIAGO MAESTRE RODRIGUEZ

CUANTIA DE LA MEJORA: 19.609,99 € IVA incluido.

Federico Salvia García, Arquitecto Técnico Municipal de Vallada, colegiado nº 1.922 del CAATV, como miembro de la Dirección de Ejecución de las Obras del Proyecto de Reurbanización de la Calle M^a. Carmen Perales Alcover de Vallada (Valencias), con un Presupuesto de Licitación de 70.000,00 €, relaciona las siguientes Mejoras (Segunda Fase) para ser ofertadas:

1º.- Fresado y Asfaltado de las Calles adyacentes, Sanchis Guarner y Calle San Ramón, incluyendo la subida de trapas de alcantarillado, sumidero de pluviales, y reposición de bordillos en la Calle San Ramon.

Calle Sanchis Guarner



Sup. Afectada..... 450,00 m2

Calle San Ramón



Sup. Afectada..... 280,00 m2

Vallada 9 de Febrero de 2.018

El Arqto. Técnico Municipal

Fdo. Federico Salvia García

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 UNICO									
01.01	m Corte de pav bituminoso Corte de firme bituminoso con sierra de disco de hasta 90mm de profundidad, incluso barrido y limpieza por medios manuales. C/ San Ramon C/ Sanchis Guarnes	2 2	3,500 4,000			7,000 8,000			
							15,00	2,81	42,15
01.02	m³ Demolición mecánica del pavimento m³ de demolición de pavimento, baldosa de acera, con p.p. de solera de hormigón realizada con medios mecánicos, incluida la retirada de escombros a contenedor o acopio intermedio y sin incluir la carga y el transporte a vertedero. acera	1	40,00	1,50		60,00			
							60,00	12,43	745,80
01.03	m Demol bordillo mmec Demolición de bordillo mediante medios mecánicos, incluida la retirada de escombros a contenedor o acopio intermedio y sin incluir la carga y el transporte. Reposición de e acera	1	40,000			40,000			
							40,00	2,87	114,80
01.04	m3 Excav de zanja mmec Excavación de zanja en tierras realizada mediante medios mecánicos, incluida la carga de material y su acopio intermedio o su transporte a vertedero a una distancia menor de 10km. Nuevo bordillo	1	40,000	0,300	0,200	2,400			
							2,40	8,21	19,70
01.05	m3 Relleno zanja HNE-15/P/40 Relleno de zanja con hormigón HNE-15/P/40, vertido directamente desde camión. Bordillo Acera	1 1	1,200 40,000	1,500	0,100	1,200 6,000			
							7,20	75,20	541,44
01.06	m2 Pav trz ext40x40 pet clr Pavimento clase 3 según DB SUA-1 del CTE, realizada con baldosas de terrazo para uso exterior, grano pétreo, de 40x40cm, tonos claros, colocado sobre capa de arena de 2cm de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5, incluso rejuntado con lechada de cemento coloreada con la misma tonalidad de las baldosas, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-6. Reposición de baldosa	1	40,000	1,500		60,000			
							60,00	28,76	1.725,60
01.07	m2 Fresado 5cm. Fresado de pavimento asfáltico mediante fresadora con una profundidad de 5-6 cm. Calle Sanchis Guamer Calle San Ramon	2 2	90,00 70,00			180,00 140,00			
							320,00	6,68	2.137,60
01.08	m2 Riego adh C50BF4 ADH Riego de adherencia realizado con emulsión asfáltica tipo C50BF4 ADH con una dotación de 0.50kg/m², incluso barrido y preparación de la superficie. Calle San Ramon Calle Sanchis Guamer	1 1	70,000 90,000	4,000 5,000		280,000 450,000			
							730,00	0,35	255,50
01.09	m2 Rod mez bit AC 16 surf B35/50 S cal e7cm Formación de capa de rodadura de 6cm de espesor final una vez apisonada ejecutada mediante el suministro, extendido y compactación de mezcla bituminosa en caliente tipo AC 16 surf B35/50 S con árido calizo de tamaño máximo 16mm. Calle San Ramon Calle Sanchis Guamer	1 1	70,000 90,000	4,000 5,000		280,000 450,000			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							730,00	10,68	7.796,40
	TOTAL CAPÍTULO 01 UNICO								13.378,99

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.01	CAPÍTULO 02 SEG. Y SALUD ud Seg. y Salud Seguridad y Salud, conforme a lo dispuesto en la Normativa Vigente, R.D. 1.627/1.997 sobre Disposiciones Minimas de Seguridad y Salud en el Trabajo, y demas Normativa Complementaria. Y conforme al Anexo II, del Anuncio sobre las nuevas Directrices de los Planes Provinciales de Cooperación a las obras y Servicios de la Diputación BOP nº 294 de 11 de Diciembre de 2.013.						1,00	120,00	120,00
	TOTAL CAPÍTULO 02 SEG. Y SALUD								120,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 GESTION DE RESIDUOS									
03.01	G.Residuos								
	Gestión de Residuos, con arreglo a la Normativa Vigente con una cuantía del 2% para el Plan de Residuos Sólidos, conforme al Anexo II, del Anuncio sobre las nuevas Directrices de los Planes Provinciales de Cooperación a las obras y Servicios de la Diputación BOP nº 294 de 11 de Diciembre de 2.013.						1,00	120,00	120,00
TOTAL CAPÍTULO 03 GESTION DE RESIDUOS.....									120,00
TOTAL									13.618,99

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
C01	UNICO.....	13.378,99
C02	SEG. Y SALUD.....	120,00
C03	GESTION DE RESIDUOS.....	120,00
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	13.618,99
	13,00% Gastos generales.....	1.770,47
	6,00% Beneficio industrial.....	817,14
	SUMA DE G.G. y B.I.	2.587,61
	21,00% I.V.A.....	3.403,39
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	19.609,99
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	19.609,99

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS NUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

VALLADA, a 9 Febrero de 2,018.

El Autor del Anejo